
おもな手数料 下記手数料には、消費税等が含まれています。
 （令和7年4月1日 現在）

自己宛小切手

その他証明書

I Cキャッシュカード
貸金庫カード（全自動式）
通帳・証書

小切手・
手形交付

発行
手数料

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上お取引内容

窓口振込

ATM（キャッシュカードによる）振込
目や手が不自由な方に対する窓口振込

ATM（現金による）振込

給与振込

インターネットバンキング・HB振込

振込手数料 （単位：円）

自動振込サービスの振込

再発行手数料

お引出し・お預入れ
お引出し・お預入れ
お引出し・お預入れ

手形交付等
手数料

小切手帳　　1冊（50枚）
手形帳　　　1冊（50枚）

個人情報開示手数料
口座履歴照会手数料

基本開示項目
取引明細（※2）

当金庫所定用紙での証明書
相続用での証明書（※1）  
その他用紙での証明書  
英文表記での証明書  
監査法人宛への証明書  

自動機（ATM）手数料

手形・小切手・預金等に関する手数料

カードの種類
ご利用日・ご利用時間

お取引内容 平　日 土曜日 日曜・祝日
8:00～  8:45 8:45～18:00 18:00～21:00 8:00～  9:00 9:00～14:00 14:00～21:00 8:00～21:00

1. ＡＴＭによってご利用日・ご利用時間・ご利用できるお取引内容が異なる場合がありますので、ご利用の際はご確認ください。
2. 他金融機関のカードご利用日・ご利用時間・ご利用限度額はカード発行金融機関にてご確認ください。
3. お振込については、当金庫・他信用金庫・他金融機関のカードおよび現金でご利用できますが、平日19：00以降・土・日・祝日については、カードのみのご利用となります。
4. カードによるお振込については、上記お引出しにかかる手数料とＡＴＭカード振込手数料が必要となります。
5. 現金によるお振込については、お振込金額10万円以内、または店舗設置のＡＴＭに限り取扱可能で、平日8：00～8：45および18：00～19：00にご利用される場合、ＡＴＭ現金振込手数料のほかに、時間外手数料110円が必要となります。
6. 硬貨のお取扱いについては、振込の際の手数料および釣銭の対応となります。なお、お取扱いについては、当金庫店舗内ＡＴＭに限り、平日8：00～19：00（土、日、祝日除く）となります。
7. 金融機関によってはお取扱いできない場合や手数料が異なる場合があります。

（注）

他行宛本支店間同一店内

440
無料
無料
220
110
無料

220
無料
無料
110
110
無料

550
無料
無料
330
495
無料

330
無料
無料
110
275
無料

880
660
660
660
825
440

660
440
440
440
605
330

手数料 手数料お取引内容
（単位：円）

550
440

1,100
880
880

2,200
220

2,200
110

1,100
550

1,100
1,100
1,100

代金取立手数料
お取引内容

（単位：円）

220
880

1,100

1,100
1,100
1,100

660
660
660

（単位：円）

無料
110
220

無料
無料
660

無料
無料
660

330
165
1,100

無料
無料
110

無料
110
220

無料
110
220

無料
無料
110

無料
110
220

無料
110
220

電子交換

個別取立（※）

他行宛お取引内容 同一店内・本支店間
取立手形組戻料
取立手形不渡返却料

組戻手数料等

取立手形店頭呈示手数料

両替手数料
窓口両替ご希望金種の合計枚数
（単位：円）

無料
550

1,100
1,650
＋550

無料
500

1,000
1,500

－

両替機利用

1～50枚
51～500枚
501～1,000枚
1,001～1,500枚
1,501枚以上500枚毎に加算

とよしんカード
他信用金庫カード
他金融機関カード

ご利用にあたり、当金庫キャッシュカードの使用が必要となります。
両替機ご利用の場合の手数料は、100円硬貨のみの受付となります。
（あらかじめ100円硬貨のご用意をお願いします。）
両替機による1回のご両替は、最大1,500枚とさせていただきます。
（ご希望金種によっては、最大枚数までのご利用ができない場合がございます。）
お取扱い枚数は、お客様がご持参になった紙幣・硬貨の合計枚数、またはお持ち帰りになる紙幣・硬貨の
合計枚数のいずれか多い方とさせていただきます。
汚損した現金の交換、記念硬貨の交換、新券両替は無料です。  

1回あたり
1回あたり
1回あたり
1回あたり
1回あたり

1枚あたり

（※1）
（※2）

（※3）

（※4）

（※5）

（※1）（※2）

（※3）

（※4）（※5）

残高証明書

振込送金組戻料

硬貨取扱手数料
手数料入金枚数
（単位：円）

無料
550
＋550

1～50枚
51～500枚
501枚以上500枚毎に加算
1. 振込・納税・各種支払等を硬貨で行う場合も手数料を頂戴いたします。
2. 大量の硬貨による複数の依頼がある場合は、合算した枚数で手数料を頂戴いたします。
3. 硬貨算定後に入金、振込等を取りやめる場合や、金額を変更される場合も手数料を頂戴いたします。
4. 得意先係が訪問先でお預かりさせていただく場合も、同様のお取扱いとさせていただきます。

（注）

依頼書扱い
データ扱い（I B、FD、USB等電子媒体）

（※1）預金、融資、代理貸付、債務保証の4科目は１枚で表示となり1,100円（税込）を頂戴いたします。
　　　  出資、債券、投資信託、外貨預金は各1,100円（税込）を頂戴いたします。
（※2）取引明細は、基本手数料2,200円（税込）に加え、1枚あたり110円（税込）を頂戴いたします。

（※）電子交換所に参加しない金融機関宛の小切手・手形など郵送対応が必要となるものです。

同一店内・本支店間
他行宛



払込額に応じ2.5/1,000に消費税を加えた金額株式等払込取扱手数料

総合振込依頼書
電子媒体（FD、USB等）

給与振込・総合振込
事務取扱手数料

口座開設手数料後見支援預金
手数料

口座振替事務
取扱手数料

摘要入力専用
伝票手数料

未利用口座
管理手数料

基本手数料（1回につき）
従量料金（1銘柄につき）

投資信託振替手数料

他行宛1枚につき
3万円未満
3万円以上
1回あたり
1回あたり

年額

契約時
翌年度以降、年間

地方税等取次手数料

HBサービス
ANSERサービス

インターネット
バンキングサービス

しんきん電子マネー
チャージサービス

振込サービスが都度振込の場合
上記に加え、総合振込、給与・賞与振込、口座振替の場合
パケット通信料はお客様負担
以下①～⑥全てを満たす普通預金口座（総合口座を含みます。）を対象といたします。

簡易式
大

貸金庫手数料（年額）

   
1冊（50枚）

夜間金庫手数料
基本料金（月額）

各種サービス手数料
手数料お取引内容
（単位：円）

1,100
1,100
1,100
3,300
無  料
55

無  料
660
880

5,500
4,400

11,000
3,300
5,500
4,400
4,400

1,320

5,500

5,500
5,500

貸金庫・夜間金庫手数料 （単位：円）

15,000円未満
15,000円以上

1回のチャージについて

基本料金月額
基本料金月額
基本料金月額
基本料金月額
基本料金月額

法人・個人事業主用

個人用

15,840 4,400 11,880 7,480 15,840 11,880 7,480
帳票（ＯＣＲ等）
ＵＳＢメモリ等電子媒体
ＳＳＳ（ＵＳＢメモリ等電子媒体）

1口座

普通預金入金用（1冊（100枚）あたり）
普通預金出金用（1冊（100枚）あたり）
当座預金入金用（1冊（50枚）あたり）

①令和2年4月1日以降に開設された口座であること。
②最後のお預入れまたは払戻し（該当普通預金のお利息の元本への組入れおよび未利用口座管理手数
料の引落しは除きます。）から2年以上、一度もお預入れまたは払戻しがない口座であること。 
③口座名義人が満18歳以上（個人の場合、未利用期間2年経過時点）であること。
④口座残高1万円未満（未利用期間2年経過時点）であること。
⑤当金庫（本支店を含みます。）で、他に金融資産（定期性預金、出資、投資信託、外貨預金、国債等）がないこと。
⑥当金庫（本支店を含みます。）で、お借入がないこと。

（注）海外の銀行からの手数料請求等により、上記を超える手数料が発生した場合には超過分をお支払ください。
（※）通貨の交換が発生しないお取引にかかる手数料です。

（※1）

（※2）

（※3）

（※4）

（※1）
（※2）
（※3）
（※4）

高さ12㎝×幅28㎝×奥行40㎝
大（高さ17㎝×幅25㎝×奥行45~55㎝）、中（高さ12㎝×幅25㎝×奥行45~55㎝）、小（高さ7㎝×幅25㎝×奥行45~55㎝）
大（高さ12㎝×幅26㎝×奥行35㎝）、中（高さ9㎝×幅26㎝×奥行35㎝）、小（高さ6㎝×幅26㎝×奥行35㎝）

（※1）
（※2）
（※3)　

全自動式ユニット式
中 小 大 中 小

16,5006,600

（※1）

（※2） （※3）

入金帳発行料金

仕向
外国送金　

被仕向
外国送金　

　送金金額に対して0.05%（最低手数料 2,500）

　送金金額に対して0.05%（最低手数料 2,500）

送金手数料
支払銀行手数料　
リフティングチャージ（※）　
照会手数料　
組戻手数料　　　
取扱手数料
リフティングチャージ（※）
 

外国為替関係手数料
手数料お取引内容
（単位：円）

7,500
2,500

4,000
4,000
1,500


